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Uczniowie z Polskiej Szkoły Podstawowej w Wędryni byli kolejnymi, którzy wzięli udział w
warsztatach dziennikarskich realizowanych w ramach projektu ''Piszmy Razem'' przez
redakcję Miesięcznika Polskiego Związku Kulturalno Oświatowego w RC ''Zwrot''. W szkole
tej wychodzi gazetka szkolna ''Kalejdoskop'', dla uczniów warsztaty były więc szlifowaniem
już posiadanych umiejętności.

Podczas warsztatów redaktorzy szkolnej gazetki „Kalejdoskop”, którą obejrzeć można również w internecie, pod
okiem redaktorów i współpracowników „Zwrotu” zaplanowali kolejne numery swego pisemka. Redaktor Naczelna
„Zwrotu” Halina Szczotka podpowiedziała im, jak najlepiej planować które informacje powinny znaleźć się na
których stronach, jakich warto używać gatunków dziennikarskich dla opisania danych tematów. Fotograf „Zwrotu”
Wiesław Przeczek podpowiedział jak robić dobre zdjęcia ilustrujące konkretne artykuły, np. sportowe czy ze
szkolnych imprez. Uczniowie zmagali się także z zadaniem korektorskim – otrzymali tekst z błędami tak
ortograficznymi, jak i językowymi, a ich zadaniem było je odszukać i poprawić.

Szkoła Podstawowa z Polskim Językiem Nauczania, jak brzmi oficjalna nazwa polskich szkół w Republice Czeskiej,
mieści się w budynku z roku 1905, który z okazji jubileuszu 100-lecia został odnowiony. Historia szkolnictwa w
Wędryni sięga jednak czasów dużo dawniejszych. Jak podaje kronika szkoły „Polskie szkolnictwo w Wędryni ma
ponad trzystuletnią tradycję. Pierwsze wzmianki o nauczycielach działających w gminie można znaleźć w księdze
gruntowej z roku 1628. W swoich początkach szkolnictwo miało charakter wyznaniowy i tak istniały równocześnie
katolicka i ewangelicka szkoła. Dzieci obu szkół wyznaniowych nie mogły pomieścić się w dotychczasowych
budynkach, więc postanowiono wybudować nowy gmach szkolny, który poświęcono 10 września 1905 r.”  W
okresie okupacji hitlerowskiej w budynku polskiej szkoły nauka odbywała się w języku niemieckim. Po II wojnie
światowej wznowiono naukę w języku polskim. Zmieniały się koncepcje nauczania, zmieniała nazwa szkoły, jednak
polski charakter placówki pozostał do dziś, kiedy to uczy się w niej 113 dzieci. Uczniowie oprócz obowiązkowych
lekcji do wyboru mają szeroki wachlarz lekcji nadobowiązkowych i kółek zainteresowań takich jak zajęcia sportowe,
w tym rowerowe, tenisa stołowego, szachów, śpiew chóralny, kółko taneczne, ponadto działają kółko kreatywne i
klub korespondentów. Szkoła uczestniczy też w różnych projektach międzynarodowych, jak np. międzynarodowy
program dla szkół podstawowych i średnich zajmujący się obserwacją środowiska w okolicach szkół „Globe”, w
ramach którego niedawno badali na przykład jakość wody w Olzie w Wędryni i w Cieszynie.
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